

داوری: تا آخرین روز مسئولیت، نگاه انتخاباتی نخواهم داشت

به صندلی ریاست وابسته نیستم

است، سخن می‌گوید.

مدیری که از زمین بازی به صندلی ریاست رسیده و از جنس بسکتبال است، حالا پس از چهار سال ریاست در رأس یکی از پرخاشیه‌ترین فدراسیون‌های ورزشی کشور، از ساخت‌وساز نیم‌قرنی، رشد چشمگیر بانوان، نظم در لیگ و استعدادیابی منسجم سخن می‌گوید و در عین حال تأکید دارد که تا آخرین روز مسئولیتش، نگاهی انتخاباتی نداشته و تمرکزش فقط روی موفقیت بسکتبال در

گفت و گوی اختصاصی

پرسا غفاری - فائزه زمانی

در روزهایی که بسکتبال ایران همزمان درگیر فشار رقابت‌های انتخابی جام جهانی، چالش انتخاب سرمربیان و فضای انتخاباتی است، جواد داوری رئیس فدراسیون با آرامش و صراحت از مسیر طی شده و راهی که هنوز باقی



نشست هیأت رئیسه فیبا در تیرماه برگزار شد و در آنجا براساس شرایط منطقه چهار کشور، سوریه، ایران، عراق و رژیم صهیونیستی از میزبانی در پنجره اول محروم شدند. در نشست بعدی فیبا که دسامبر برگزار می‌شود برای پنجره‌های بعدی تصمیم گرفته می‌شود. برخی مواقع رایزنی جواب می‌دهد اما در مواردی تصمیم جهانی است. حتی در نامه

برای تیم ملی وجود داشت ولی در حال حاضر تعدد تیم‌های ملی زیاد شده است. از بسکتبال سه نفره گرفته تا پنجره‌های انتخابی جام جهانی، کاپ آسیا، تیم‌های ملی در رده‌های سنی مختلف در دو بخش زنان و مردان که همه اینها نیاز به توجه ویژه دارد. معمولاً سازمان لیگ بار سنگینی را از دوش فدراسیون برمی‌دارد و وقتی شما

ولی تصمیم قطعی گرفته نشده است. مطمئن باشید قبل از پایان دوره ریاستم در فدراسیون تکلیف سه تیم از جمله بانوان مشخص خواهد شد.

آسیا در بخش بسکتبال باشگاهی زنان صاحب لیگ قهرمانان است. حتی عربستان در فصل جاری چهارم شد. اما شاهد عدم برگزاری مسابقات باشگاهی در غرب آسیا هستیم و قهرمان لیگ زنان ایران تنها به حضور مسابقات ایران اکتفا کرده، برنامه‌ای در این ارتباط ندارید؟

متأسفانه امسال به خاطر جنگ ۱۲ روزه این امکان فراهم نشد. ان‌شاءالله پیشنهاد برگزاری آن را به صورت متمرکز به فیبا ارائه خواهیم کرد.

کمی به رده پایه بپردازیم. در این رده فدراسیون خیلی خوب عمل کرده است، مخصوصاً در بخش دختران. تیم زیر ۱۶ سال در فینال کاپ آسیا با یک اختلاف امتیاز از صعود به دویژن A بازماند. در این باره تا چه اندازه حسرت باقی ماند؟

قطعاً دوست داشتیم که تیم قهرمان شود. همه، تلاش خود را کردند اما تقدیر این بود که قهرمان نشویم. در این سال‌ها روزهای ناراحت کننده زیادی را پشت سر گذاشتیم. سخت‌ترین روز من، روزی بود که در کاپ آسیا اوت شدیم، روزی که با ۲۰ اختلاف به

قدرت در جهان. این ثبات مدیریتی است که ایران را به یک قدرت موشکی در دنیا تبدیل کرده است؛ شک نکنید اما به هر حال مجمع انتخاباتی مشخص می‌کند که رئیس بعدی بسکتبال چه فردی باشد و من اگر یک روز احساس کنم که جامعه بسکتبال به برنامه‌ها و ریل‌گذاری صورت گرفته ایمان ندارند به هیچ عنوان خود را تحمیل نخواهم کرد و در جایگاه دیگر به بسکتبال کشور خدمت می‌کنم اما بدون شک این مسیر برای موفقیت بسکتبال ایران لازم‌الاجراست و حتی اگر جواد داوری هم نباشد به نظر من و اکثر کارشناسان این رشته از منتقد گرفته تا دوستان خود که کمک‌های بسیاری هم به من کرده‌اند باید پیاده‌سازی شود.

در بحث ساخت و ساز هم اخیراً اتفاقات مثبت و بی‌سابقه‌ای رخ داده است.

اتفاقی که مجموعه ما در زمینه ساخت و ساز رقم زد، ۵۰ سال است که به سرانجام نرسیده بود. ۵۰ سال است که یک سالان آزادی برای ۸ تیم داریم. ۲ سال تلاش کردیم تا این اتفاق در طرح ملی تصویب شد که کار بسیار بزرگی است. سیزده هزار و ۸۰۰ مترمربع، زیربنای بسیار بزرگی است و از آن دست اتفاقاتی است که آیندگان در مورد آن قضاوت می‌کنند.

از جمله اقدامات مثبت فدراسیون تلاش‌های شبانه‌روزی در بخش بانوان

دست به دست هم می‌دهد تا تصمیم بگیرم ادامه بدهم یا ندهم اما در حال حاضر تمرکز فقط روی مسابقات پیش‌رو است و امیدوارم بتوانیم بسکتبال را به جامعه نزدیک کنیم.

معمولاً کاندیداها برای ایفا، رایزنی‌هایی با مجمع خواهند داشت. شما هم این کار را می‌کنید؟

اعتقاد دارم عمل گواه همه چیز است. نمی‌گویم ۱۰۰ درصد کارهایی که انجام دادم درست بوده ولی اگر کارم را بدرستی انجام داده باشم مطمئناً رأی به ماندنم می‌دهند. در دوران من به عنوان بسکتبالیست وارد شدم و طبیعتاً باید رایزنی‌هایی انجام می‌دادم تا با برنامه‌های من آشنا شوند ولی الان هیأت‌ها، ارگان‌ها و سازمان‌ها با من کار می‌کنند پس نیاز به معرفی دوباره ندارم.

پشیمان نیستید از اینکه دنبال مربیگری رفتید و رئیس فدراسیون شدید؟

۱۰ سال از عمر من در مدیریت بسکتبال گذشت و امیدوارم در این مدت موفق شده باشم گام کوچکی در بسکتبال برداشته و نفرات بیشتری را به این رشته علاقه‌مند کرده باشم. اگر این اتفاق افتاده باشد، جایی برای پشیمانی نمی‌ماند چرا که بحث درآمد من از بسکتبال جدا بوده است گرچه در این مسیر ضررهای مالی زیادی هم داشتم اما این کار یکسری برکاتی هم دارد که امیدوارم بعداً شامل حال ما شود.

روند برخورد شما با مخالفان و موافقان در دور بعدی هم به همین شکل خواهد بود؟

مخالفان چند مدل هستند. یک عده کلاً خارج از بسکتبال هستند اما یک عده در این رشته زحمت می‌کشند. ما این دو دسته را تمیز داده‌ایم، من ۴ سال با یک روش خاص جلو رفته‌ام که قطعاً ایراداتی هم داشته است چرا که همه تصمیمات همیشه درست نیست و همه اتفاقات طبق خواسته ما پیش نمی‌رود. اگر دور بعدی هم در کار باشد سعی می‌کنم به همین شیوه پیش بروم و نفرات بیشتری را جذب کنم چرا که یک جامعه و یک خانواده هستیم اما یک عده متوجه نمی‌شوند که وقتی به نادرستی بسکتبال را تخریب می‌کنند، دیوار بسکتبال را کوتاه‌تر می‌کنند.

عده‌ای به صورت تعمدی دست به تخریب می‌زنند که جامعه بسکتبال آنها را می‌شناسند. اینها اگر من هم نباشم، با نفر بعدی هم همین رفتار را می‌کنند. وابسته به این صندلی نیستم چرا که اگر بروم برای ادامه زندگی‌ام برنامه دارم. بعداً مشخص خواهد شد که چه سنگ بنایی مخصوصاً در رده‌های پایه گذاشته شده است. تخریب شدیم اما هر لحظه بیشتر تلاش کردیم. البته خیلی از مواقع ایرادمان این بود که



اقداماتمان را برجسته نکردیم.

برنامه شما برای چهار سال دوم ریاست به چه شکل خواهد بود؟

این سؤال خیلی مهم و کلیدی است. البته نه فقط در موضوع ورزش بلکه در تمام موضوعات مدیریتی کشور؛ من یک مثال می‌زنم که بهتر منظورم را متوجه شوید. ببینید یک ثبات مدیریتی در بحث کلان نیروهای مسلح کشور اتفاق می‌افتد و ایران تبدیل می‌شود به یک

قبل از شروع انتخابات کنار می‌کشید یا با سرپرستی ادامه می‌دهید؟

یکسری اتفاقات دست ماست و یکسری دست وزارت ورزش. طبق نظر وزارت ورزش رئیس فدراسیون نباید به عنوان سرپرست تا زمان انتخابات در فدراسیون حضور داشته باشد؛ این موضوع هم نکات مثبت و هم منفی دارد که حتماً وزارت ورزش تمام آنها را لحاظ کرده است. انتخابات یک حق آزاد برای همه است. ۲-۳ هفته پیش جلسه‌ای با کادر فدراسیون داشتیم و اعلام کردم تا روزی که به عنوان رئیس قانونی در فدراسیون هستم، وظیفه دارم مسئولیت‌ها را به بهترین شکل انجام دهم و نگاه‌ها نباید انتخاباتی باشد. اگر درگیر فضای انتخاباتی شویم، ناخودگاه حواشی آن وارد تیم ملی و لیگ برتر می‌شود و اردوهای ملی تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

درگیر تصمیم‌گیری درباره سرمربی تیم‌های ملی مردان، بانوان و مربیان پایه هستیم. این برنامه‌ها باید به سرانجام برسد چرا که مدت سرپرستی هرچقدر هم که باشد اگر فدراسیون سیستم و شاکله خود را از دست بدهد ضربه آن در پنجره‌ها و مسابقات پیش رو به تیم ملی وارد می‌شود. پس باید به وظایف خود برسیم و نباید فعلاً به انتخابات ورود کرد. تمرکز ما فعلاً روی موفقیت در بسکتبال است. عملکرد من در این ۴ سال مشخص بوده و کسانی که این زحمات را ببینند، قطعاً رأی خواهند داد.

در این خصوص با وزیر ورزش رایزنی‌هایی انجام نشده که با توجه به مسابقات پیش رو تاریخ انتخابات زودتر مشخص شود؟

نه، همه چیز طبق پروتکل انجام می‌شود و من هم به خودم اجازه نمی‌دهم که در این خصوص صحبت کنم چرا که قانون برای همه یکسان است و ما هم از این قاعده مستثنی نیستیم.

در حال حاضر هیچ رشته‌ای این فشردگی مسابقات را ندارد. با توجه به این موضوع، بهتر نیست انتخابات زودتر برگزار شود؟

من این موضوع را قبول دارم اما بیشتر از آن به مجموعه‌ام اعتماد دارم. معتقدم اگر من این سیستم مربیان و بازیکنان کار خود را انجام داده و انسجام برقرار باشد، اتفاق بدی نخواهد افتاد. شما هر کاری کنید می‌گویند انتخابات مهندسی شده است و امیدوارم به این فرهنگ برسیم که هرکسی برنده می‌شود مقابلش نایستیم، بلکه کنارش باشیم. شاید عده زیادی مخالف ما بودند اما هیچ گاه به حذف آنها فکر نکردیم. مشحون می‌گفت وقتی می‌خواهید به یک جایی برسید و تغییراتی لحاظ کنید به ابزار و نیروهای نیاز دارید که بسکتبال را بچرخاند. تمرکز کاملاً روی این موضوع است که تمامی برنامه‌ها تا شب انتخابات درست و منظم پیش برود.

مباحث زیادی بین ما مطرح شد که مهم‌ترین آنها درباره دانش‌آموز قهرمان بود چرا که بسیاری از نفرات اردوهای ملی دانش‌آموز هستند و این مسأله کار را برای آنها سخت می‌کند. دیگری حمایت صدا و سیما بود که خواستار عدالت محوری سیما شدیم.

پس در انتخابات شرکت می‌کنید؟

الله اعلم. در این مدت زحمات زیادی کشیدیم. فشار فدراسیون با بازی کردن، مربیگری و حتی تیمداری خیلی متفاوت است. مربیان من همیشه می‌گفتند خدا کند مربی نشوی که فشارش را احساس کنی. رئیس هیأت شدم و این فشار را کمی احساس کردم اما الان که در فدراسیون هستم این فشار چندبرابر است. مجموعه‌ای از اتفاقات



اگر درگیر فضای انتخاباتی شویم، ناخودگاه حواشی آن وارد تیم ملی و لیگ برتر می‌شود و اردوهای ملی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. درگیر تصمیم‌گیری درباره سرمربی تیم‌های ملی مردان، بانوان و مربیان پایه هستیم. این برنامه‌ها باید به سرانجام برسد چرا که مدت سرپرستی هرچقدر هم که باشد اگر فدراسیون سیستم و شاکله خود را از دست بدهد ضربه آن در پنجره‌ها و مسابقات پیش رو به تیم ملی وارد می‌شود. پس باید به وظایف خود برسیم و نباید فعلاً به انتخابات ورود کرد. تمرکز ما فعلاً روی موفقیت در بسکتبال است.

اول نوشتیم که تا پنجره اول زمان زیادی باقی مانده اما با این حال بدلیل اینکه آتش بس قطعی اعلام نشده و ما مدت‌ها درگیر این بودیم که جنگ می‌شود یا نمی‌شود رأی برگشت‌پذیر نبود. همه این مسائل دست به دست هم داد تا در پنجره اول میزبانی از ما سلب شود. ولی در اینجا گلایه‌ای را مطرح می‌کنم. چرا وقتی در خصوص میزبانی از قزاق‌ها اصرار کردیم کسی به آن اشاره نکرد یا وقتی به استرالیا نرفتم کسی تشکر نکرد!

دیدارتان با عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در چه خصوص بود؟

مباحث زیادی بین ما مطرح شد که مهم‌ترین آنها درباره دانش‌آموز قهرمان بود چرا که بسیاری از نفرات اردوهای ملی دانش‌آموز هستند و این مسأله کار را برای آنها سخت می‌کند. دیگری حمایت صدا و سیما بود که خواستار عدالت محوری سیما شدیم.

در آخر به بحث تقدیر از مربیان برسیم. میلاد حضرت علی (ع) را به عنوان روز تقدیر از مربیان برتر معرفی کردید؟

کمیته مربیان پیشنهاد داد و ما پذیرفتیم. قرار است پروتکلی در این زمینه نوشته شود تا منبای انتخاب‌ها اعلام شود و مربیان پایه، پیشکسوت، ملی و... در نظر گرفته می‌شوند.

در خصوص گرفتن میزبانی از ایران در پنجره اول انتخابی جام جهانی صحبت کنید. خیلی‌ها فدراسیون را مقصر دانستند که چرا پیگیری‌های لازم را برای گرفتن میزبانی انجام نداده است. رأی برگشت‌پذیر نبود؟

یک سازمان را جداگانه تعیین می‌کنید باید یکسری اختیارات تام هم به آن بدهید. هر چند قبل از شروع لیگ یکسری ایده‌ها در نشست تا این سازمان مطرح می‌شود که شاکله اصلی را هم بدنبال خواهد داشت. باید بدانید بعضی موضوعات نه در حیطه وظایف من است و نه زمان رسیدگی به آنها را دارم. برای مثال من فرصت لازم برای رسیدگی به سالن‌ها یا مسائل داوری را ندارم. از طرفی برای قانونمندی بیشتر این سازمان، بدنبال تشکیل اتحادیه لیگ هستیم که بعد از تصویب قوانین به کمک سازمان لیگ آمده و باری از دوش آن برخواهد داشت.

از نتایج بسکتبال ۳ نفره راضی هستید؟

زمانی که این رشته را راه‌اندازی کردیم، ایونت‌های بدون رنکینگ برگزار می‌شد و اگر به‌خاطر داشته باشیم تیم دختران ما فقط به‌خاطر یک امتیاز المپیک را از دست داد ولی الان هدف فقط شرکت در تورنمنت‌های رنکینگ‌دار این رشته است تا بتوانیم امتیازهای تیم ملی مردان و زنان‌مان را بالاتر ببریم.

ضمن اینکه دیدید بسکتبال زیر ۲۳ سال توانست در مسابقات جهانی نتایج خوبی کسب کند؛ هرچند به دلیل حضور در گروه سخت نتوانست صعود کند ولی با اختلاف بسیار کم، یک پا دو امتیاز به قدرتهای جهان نتایج را واگذاشت. در بازی‌های آسیایی جوانان هم دیدید که تیم دختران ۳ به ۳ ما مدال نقره را از گردن آویخت و پسران هم اگر اشتباهات داوری مقابل چین نبود، صاحب مدال شده بودند. با این حال برنامه‌های بسیاری برای این رشته داریم.

ژاپن باختمیم. اینها تلخ‌ترین روزهای زندگی من بود اما با خدا معامله کردم و زمانی که کم می‌آوردم از خدا کمک می‌گرفتم. این موها و ریش الکی سفید نشده است.

برخلاف رده پایه د دختران، به نظر می‌رسد نتایج پسران قابل قبول نبوده است.

روند تیم‌های پایه پسران اصلاً بد نبوده است. در مقایسه نتایج تیم دختران با پسران، باید بگویم که مسابقات این دو تفاوت‌های زیادی دارد. پسران ما در آسیا قدرت زیادی دارند و حضور در رده یک تا شش قاره کهن اصلاً کم نیست. اکثر تیم‌های آسیا مهد امکانات بوده و بازیکنان چندتابیتی دارند. تیم پسران اگر کره را می‌برد، انتظارات را برآورده می‌کرد اما روند آنها درست است. ما در این رده سنی باید ذهنیت ملی‌پوشان را از نتیجه دور کنیم. اول باید استعدادها را در پایه پرورش داد و بعد به دنبال نتیجه بود. فکر می‌کنم تا الان پیشرفت خوبی داشتند و به یک تلنگر دیگر نیاز دارند که بالاتر بیایند.

در جامعه بسکتبال گفته می‌شود شما به سازمان لیگ قدرت زیادی داده‌اید.

اصلاً چنین صحبت‌هایی نشنیده‌ام. رسالت اصلی من به عنوان یک رئیس فدراسیون رسیدگی به تیم‌های ملی است. در زمان محمود مشحون وقتی لیگ به نیم فصل می‌رسید همه درگیر می‌شدند و وقت کمتری